[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2017.

[bookmark: _GoBack]		REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe se está prevista a ligação de água e rede de saneamento básico no Bairro dos Fragas e, em caso afirmativo para qual data.

J U S T I F I C A T I V A

		O Bairro dos Fragas encontra-se nas proximidades da área urbana de Tatuí, contudo ainda não possui rede de água e saneamento básico. Diante disso, os moradores do bairro utilizam de poços artesianos e fossas sépticas. Cabe ressaltar ainda que existem propriedades do bairro que fazem a contribuição do IPTU, e uma das condições básicas previstas na Constituição Federal para a cobrança deste imposto é o pleno acesso a água e esgoto. Sendo assim, solicito informações do Executivo Municipal se está previsto o atendimento a esse serviço no Bairro dos Fragas e para quando.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de Junho de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg